Usman pun menyatakan

kemerdekaan dan berkuasa penuh atas daerah yang didudukinya. Sejak itulah kerajaan

Usmani dinyatakan berdiri. Penguasa pertamanya adalah Usman yang sering disebut juga

Usman I.

Setelah Usman I mengumumkan dirinya sebagai Padisyah AI Usman (raja besar keluarga

Usman) tahun 699 H (1300M) setapak demi setapak wilayah kerajaan dapat diperluasnya.

Ia menyerang daerah perbatasan Bizantium dan menaklukkan kota Broessa tahun 1317

M, kemudian pada tahun 1326 M dijadikan sebagai ibu kota kerajaan.

Pada masa pemerintahan Orkhan (726H/1326M761H/1359M) Kerajaan Turki Usmani

ini dapat menaklukkan Azmir (Smirna) tahun 1327 M, Thawasyanli (1330M), Uskandar

(1338M), Ankara (1354M), dan Gallipoli (1356M). Daerah ini adalah bagian benua

Eropa yang pertamakali diduduki kerajaan Usmani.

Faktor penting yang mendukung keberhasilan ekspansi adalah keberanian, keterampilan,

Di samping Jenissari, ada lagi prajurit dari tentara kaum feodal yang dikirim kepada

pemerintah pusat. Pasukan ini disebut tentara atau kelompok militer Thaujiah. Angkatan

laut pun dibenahi, karena ia mempunyai peranan yang besar dalam perjalanan ekspansi

Turki Usmani.

Ketika Murad I, pengganti Orkhan, berkuasa (761H/1359 M 789H/1389 M), selain

memantapkan keamanan dalam negeri, ia melakukan perluasan daerahke Benua Eropa. Ia

dapat menaklukkan Adrianopel -yang kemudian dijadikannya sebagai ibu kota

kerajaanyang baru -, Macedonia, Sopia, Salonia, dan seluruh wilayah bagian utara

Yunani.

Kerajaan Utsmani – sebagaimana kerajaan Romawi dan kekhalifahan

Abbasiyah- pada umumnya lebih menekankan aspek militer dan mengembangkan

prinsip dinasti dalam organisasinya. Personifikasinya diwakili oleh sosok

Khalifah-Sultan. Setelah Utsman I mengumumkan dirinya sebagai Padisyah al

Utsman pada tahun 699 H/1299 M, dia mulai memperluas wilayahnya. Perluasan

wilayah (ekspansi) para sultan Utsmani menjadi model. Untuk itu, Orkhan

membentuk pasukan yang tangguh yang dikenal dengan Jassinary (Inkisyariyah).

Pasukan Jessinary (Inkisyariyah)adalah tentara utama yang terdiri dari bangsa